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PUBLICACION INTERNA No. 037 de 2024

PARA LA PROVISION DE EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA PLANTA DE PERSONAL DEL

INSTITUTO

La Secretaria General del Instituto de Hidrologia, Meteorologia y Estudios Ambientales — IDEAM, informa a los
funcionarios de carrera administrativa que dentro de su planta de personal se encuentra vacante el siguiente empleo:

DENOMINACION: Observador de Superficie - Codigo 3105 - Grado 8

DEPENDENCIA: Subdireccion de Meteorologia

GRUPO ESPECIFICO: Grupo de Meteorologia Aeronautica
UBICACION DE LA VACANTE: Donde se ubique el cargo
TIPO DE VACANTE: 2 Temporales

TITULAR DEL EMPLEO: Hernando Cardoso Llamosa y Alvaro Armando Lépez Revelo
MANUAL DE FUNCIONES: Resolucion No. 0108 de enero 28 de 2022 - Ref. No. 197

PROPOSITO DEL EMPLEO: Generar y Transmitir informacion Meteorolégica Aeronautica bajo el 4rea y espacio aéreo
de su responsabilidad como apoyo a la seguridad, regularidad y eficiencia de la aeronavegacion de conformidad con las

normas internacionales vigentes, los procedimientos y las prioridades locales

en materia de aviacion.

PERFIL REQUERIDO PARA EL DESEMPENO DEL EMPLEO

FORMACION ACADEMICA

EXPERIENCIA

1. Aprobacién de dos (2) afios de educacién superior de pregrado en disciplinas de los
Nucleos Basicos del Conocimiento en: Ingenieria Agricola, Forestal y Afines, Ingenieria
Ambiental, Sanitas y Afines, Ingenieria Quimica y afines, Ingenieria de Sistemas, Telemética
y Afines, Fisica o Matematicas, Estadistica y Afines

1. Tres (3) meses de experiencia relacionada con
las funciones del empleo.

ALTERNATIVA

FORMACION ACADEMICA

EXPERIENCIA

1. Diploma de Bachiller

1. Veintisiete (27) meses de experiencia relacionada con
las funciones del empleo.

CURSOS Y REQUISITOS ADICIONALES

Curso de basico de Meteorologia Aeronautica o Curso Recurrente.

Asi las cosas, con el propdsito de proveer transitoriamente el empleo denominado Observador de Superficie, Cédigo

3105, Grado 8 del Grupo de Meteorologia Aeronautica de la Subdireccion

de Meteorologia y en cumplimiento de las

disposiciones contenidas en el articulo 24 de la Ley 909 de 2004 modificado por el articulo 1° de la Ley 1960 de 2019, el
Grupo de Administracion y Desarrollo del Talento Humano del IDEAM procedio6 a revisar las hojas de vida en orden
descendente de los funcionarios de carrera que dentro de la planta de personal se desempefian en el nivel
inmediatamente inferior del nivel Técnico, que cuentan con Evaluacién del Desempefio Laboral — EDL en el nivel
Sobresaliente y sin sancion disciplinaria en el dltimo afio, para determinar si igualmente cumplen con los requisitos de
estudio y experiencia requeridos por el manual del funciones para acreditar el derecho a encargo, concluyéndose lo

siguiente:
EVALUACION :
DEPENDENCIA EMPLEO SANCION
c.C NOMBRE COMPLETO DEL OBSERVACIONES
ACTUAL TITULAR DESEMPERNO DISCIPLINARIA
NO CUMPLE teniendo en
TECNICO cuenta que no acredita la
MURILLO MARTINEZ SECRETARIA c 8
1020.767.645 DENIS ANDREA GENERAL OPERATIVO 100 NO experiencia relacionada con las
31327 funciones del manual del
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE CUMPLE teniendo en cuenta
METEOROLOGIA . -~
OBSERVADOR que acredita formacion y
OSORIO GARCIA GRUPO DE DE SUPERFICIE 100 NO xperiencia relacionada con |
1.097.392.522 ELKIN DUVAN METEOROLOGIA 31057 furf(jose:a ;e?“mzni ;I" daesl
AERONAUTICA ZONA
encargo a proveer.
SUR
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
(4879215 OROZCSV“I"DEBAJOSE HIDROLOGIAAREA |  OPERATIVO 100 NO experiencia relacionada con las
R OPERATIVA No. 9 31327 funciones del manual del
encargo a proveer.
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EVALUACION 5
DEPENDENCIA EMPLEO SANCION
c.c NOMBRE COMPLETO DEL OBSERVACIONES
ACTUAL TITULAR DESEMPERNO DISCIPLINARIA
NO CUMPLE teniendo en
TECNICO cuenta que no acredita la
GUZMAN ROCHA SUBDIRECCION DE Co 8
OPERATIVO 3132 100 NO experiencia relacionada con las
1.026.297.396 ANGIE JULIETH HIDROLOGIA 7 funciones  del  manual  del
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacion a la
LOZADA BAHAMON GRUPO DE Ny 005 \o ALTERNATIVA relacionada con
17.675.841 CAMPO ELIAS METEOROLOGIA 31057 ’ las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
ORIENTE
SUBDIRECCION DE CUMPLE teniendo en cuenta
METEOROLOGIA . -
OBSERVADOR que acredita formacion y
URRIAGO CUELLAR GRUPO DE DE SUPERFICIE 995 NO experiencia relacionada con las
12.208.211 CARLOS EDUARDO METEOROLOGIA 31057 ’ funciones  del  manual  del
AERONAUTICA ZONA
NORTE encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacion a la
BARROS TORREZ GRUPO DE SEBSEE\E/QEI(())FE 9942 NO ALTERNATIVA relacionada con
12.448.326 | MARLON FERNANDO METEOROLOGIA 31057 ’ las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
NORTE
SUBDIRECCION DE
SIMBAQUEVA METEOROLOGIA OBSERVADOR CUMPLE dando apl|ga0|on ala
CUBILLOS HUGO GRUPO DE DE SUPERFICIE |  99.15 NO ALTERNATIVA relacionada con
3.179.859 FERNELLY METEOROLOGIA 31057 las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
SUR
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacion a la
ESPITIA VILLALBA GRUPO DE SDSERVADOR 0.9 \o ALTERNATIVA relacionada con
78.020.922 JORGE DE JESUS METEOROLOGIA 31057 ’ las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
NORTE
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacion a la
AYALA DUARTE GRUPO DE iy 05 \o ALTERNATIVA relacionada con
1.071.162.455 WEIMAR METEOROLOGIA 31057 ’ las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
CENTRO
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacién a la
ALVAREZ GONZALEZ GRUPO DE SDSERVADOR 0548 \o ALTERNATIVA relacionada con
71.674.997 JAVIER IGNACIO METEOROLOGIA 31057 ’ las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
OCCIDENTE
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacion a la
DUARTE HERNANDEZ GRUPO DE SDSERVEDOR 0542 \o ALTERNATIVA relacionada con
4.238.571 LUIS JESUS METEOROLOGIA 31057 ’ las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
OCCIDENTE
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacién a la
SALAZAR CALA GRUPO DE DOEB;EJE\E/QEBTE % \o ALTERNATIVA relacionada con
91.271.099 PABLO CESAR METEOROLOGIA 31057 las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
CENTRO
S,\L/JE?:;ROERCOCL'%'(\;&E CUMPLE teniendo en cuenta
OBSERVADOR que acredita formacion 'y
MERCADO ALZATE GRUPO DE DE SUPERFICIE 98 NO experiencia relacionada con las
1.096.196.850 EDGAR ANDRES METEOROLOGIA 31057 fur?ciones del  manual del
AERONAUTICA ZONA
CENTRO encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA
GRUPO DE
METEOROLOGIA OBSERVADOR CUMPLE dando aplicacion a la
POMARE ESCALONA | AERONAUTICA ZONA DE SUPERFICIE 975 NO ALTERNATIVA relacionada con
15.242.667 PABLO ANTONIO INSULAR 31057 ’ las funciones del manual del
ARCHIPIELAGO DE encargo a proveer.
SAN ANDRES
PROVIDENCIAY
SANTA CATALINA
NO CUMPLE teniendo en
SOPO CASTILLO SUBDIRECCION DE TECNICO cuentg que no acredita la
79.188.500 GERMAN ANTONIO HIDROLOGIA AREA OPERATIVO PENDIENTE NO experiencia relacionada con las
e OPERATIVA No. 11 31327 funciones del manual del
encargo a proveer.
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EVALUACION %
DEPENDENCIA EMPLEO SANCION
c.C NOMBRE COMPLETO DEL OBSERVACIONES
ACTUAL TITULAR DESEMPENO DISCIPLINARIA
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacion a la
ARIAS CASTARO GRUPO DE [?EBgﬁﬁ\E”R\EI%TE %015 \o ALTERNATIVA relacionada con
6.775.228 ALBEIRO METEOROLOGIA 31057 ’ las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
SUR
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacion a la
GONZALEZ SOSA GRUPO DE SEBgﬁs\E”R\EBE % \o ALTERNATIVA relacionada con
74.327.997 CARLOS ERNESTO METEOROLOGIA 31057 las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
OCCIDENTE
NO CUMPLE teniendo en
CALDERON SUBDIRECCION DE TECNICO cuenta que no acredita la
1102122633 QUINTANA LUIS HIDROLOGIA AREA | OPERATIVO 3132 99 NO experiencia relacionada con las
T ALFREDO OPERATIVA No. 6 7 funciones del manual del
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacion a la
MOSQUERA DIAZ GRUPO DE SEBSEE\E/QEI(()IFE 97 NO ALTERNATIVA relacionada con
35.603.707 GLORIA ESTELA METEOROLOGIA 31057 las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
ORIENTE
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacion a la
CHAVEZ SANCHEZ GRUPO DE [?EB;EJE\E’QEBTE 0 \o ALTERNATIVA relacionada con
87.711.838 ALVARO ENRIQUE METEOROLOGIA 31056 las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
SUR
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacion a la
LENIS BARRAGAN GRUPO DE SEB%E\E’QEI%?E 007 \o ALTERNATIVA relacionada con
14.395.883 MARIO FERNANDO METEOROLOGIA 31056 ' las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
SUR
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacion a la
PRIETO TORRES GRUPO DE [?EB;EJE\E’QEBTE 9069 \o ALTERNATIVA relacionada con
79.521.263 MANUEL HERNAN METEOROLOGIA 31056 ' las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
ORIENTE
CUMPLE dando aplicacion a la
BARRERA BARRETO SUBDIRECCION DE OBSERVADOR ALTERNATIVA relgcionada con
52079812 | DORISAMANDA | 'IDROLOGIAAREA | DE SUPERFICIE 995 NO las funciones del manual del
OPERATIVA No. 8 31056
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacién a la
RAMIREZ ECHEVERRI GRUPO DE DOEB;EJE\E/QEBTE 0048 \o ALTERNATIVA relacionada con
15.382.999 ADRIAN FERNANDO METEOROLOGIA 31056 ’ las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
OCCIDENTE
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacion a la
ALVARINO CELIS GRUPO DE S)EBSEE\E/QEI%TE 99.45 NO ALTERNATIVA relacionada con
7.554.996 CESAR ALBERTO METEOROLOGIA 31056 ’ las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
SUR
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacién a la
VILLAFARE GRUPO DE DOEB;EJE\E/QEBTE 0044 \o ALTERNATIVA relacionada con
85.435.489 GUERRERO JAIRO METEOROLOGIA 31056 ’ las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
NORTE
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacion a la
JIMENEZ ARBELAEZ GRUPO DE nggﬁgﬁ?gﬁ 05 \o ALTERNATIVA relacionada con
18.201.111 | GONZALO SIGIFREDO METEOROLOGIA 31056 ’ las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
CENTRO
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacién a la
(116785035 | TINEOROUAS GRUPO DE S)EBgSE\E’QEg{E % \o ALTERNATIVA relacionada con
WILMER DUBAN METEOROLOGIA 31056 las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
CENTRO
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacién a la
LOPEZ JIMENEZ JUAN GRUPO DE nggﬁgﬁ?gﬁ o \o ALTERNATIVA relacionada con
11.385.828 CARLOS METEOROLOGIA 31056 las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
CENTRO




Publicacion No. 037 de 2024

v
Instituto de Hidrologia,
I D E A EMsizz?gglzﬂ?)émales
EVALUACION <
DEPENDENCIA EMPLEO SANCION
c.C NOMBRE COMPLETO DEL OBSERVACIONES
ACTUAL TITULAR DESEMPERNO DISCIPLINARIA
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA OBSERVADOR CUMPLE dando apligaci(’)n ala
1022396423 CABEZAS ROJAS GRUPO DE DE SUPERFICIE 97.86 NO ALTERNATIVA relacionada con
CARLOS JAVIER METEOROLOGIA 31056 las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
NORTE
SUBDIRECCION DE
METEOROLOGIA CUMPLE dando aplicacion a la
TOVAR ARANGO GRUPO DE SDSERVEDOR % \o ALTERNATIVA relacionada con
91.438.420 FREMIO METEOROLOGIA 31055 las funciones del manual del
AERONAUTICA ZONA encargo a proveer.
CENTRO
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
70130517 CORTEOSMiARNCHEZ Sug%g%tg&% EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con las
B 24 funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
52150.103 CRUZ H,&ileARAANA ”\ﬁ%guﬁ.ﬁgA EJECU'I;I‘\t/O421O 100 NO ?xpgriencia relacionada con las
unciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIO cuenta que no acredita la
CAMACHO AGUILAR | OFICINA ASESORA co .
4 EJECUTIVO 4210 99.5 NO experiencia relacionada con las
1.022.323.377 | LESLIE CATHERINE DE PLANEACION 2 funciones  del  manual  del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SECRETARIA SECRETARIO cuenta que no acredita la
53,001 124 Cﬁgiﬁfﬁ\ﬁfmﬂ GENERAL GRUPO DE | EJECUTVO 4210 | 97.95 NO experiencia relacionada con las
A TESORERIA 24 funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
AUXILIAR cuenta que no acredita la
89.004.396 DUQUE LOAIZA JOSE | SUBDIRECCION DE ADMINISTRATIVO 99.5 NO experiengia relacionada con las
URIEL HIDROLOGIA i
4044 22 funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
AUXILIAR cuenta que no acredita la
51.827.114 JA'\“F'{TT?{KA?XIEE% SUEB&')F;IES%%%SDE ADMIL\JISTRATIVO 99 NO experiencia relacionada con las
044 22 funciones del manual del
encargo a proveer.
) NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta que no acredita la
177550 ’jﬁgh’%&%}’gﬁ‘ ESTUDIOS ADMINISTRATIVO | 98.77 NO experiencia relacionada con las
B AMBIENTALES 4044 22 funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
DILIAN LILEY SECRETARIA AUXILIAR cuenta que no acredita la
52.462.701 CEBALLOS LONDORNO GENERAL GRUPO DE | ADMINISTRATIVO 98 NO experiencia relacionada con las
TESORERIA 4044 22 funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
GRUPO DE .
. AUXILIAR cuenta que no acredita la
1152689553 | CARDONASIERRA | ADMINSITRACION Y | 5\ sTRATIVO | PENDIENTE NO experiengia relacionada con las
ELIANA DESARROLLO DEL 4044 22 funciones del manual del
TALENTO HUMANO
encargo a proveer.
SECRETARIA NO CUMPLE teniendo en
GENERAL GRUPO DE .
A SECRETARIO cuenta que no acredita la
HOYOS RENDON INSTRUCCION DE EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con las
38.859.540 MARIA ELENA CONTROL 20 funciones  del  manual  del
DISCIPLINARIO
INTERNO encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE NO CUMPLE teniendo en
METEOROLOGIA SECRETARIO cuenta que no acredita la
CONTRERAS PANCHE GRUPO DE EJECUTIVO 4064 100 NO experiencia relacionada con las
79.738.881 DIEGO ALEXANDER | COORDINACION DE 20 funciones  del  manual  del
METEOROLOGIA
AERONAUTICA encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
; SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
1.126.704.184 AY’I*_IE%CE)F’?TNC?EL HIDROLOGIA AREA | EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con las
OPERATIVA No. 3 20 funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
wosganis | T NODREDERLY | LIDROLOGIAAREA | EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con las
R OPERATIVA No. 6 20 funciones del manual del
encargo a proveer.
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EVALUACION .
DEPENDENCIA EMPLEO SANCION
c.c NOMBRE COMPLETO DEL OBSERVACIONES
ACTUAL TITULAR DESEMPERNO DISCIPLINARIA
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
o7 091,857 GASFTLC\}@LEAGC’;&DA HIDROLOGIA AREA | EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con las
R OPERATIVA No. 7 20 funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
43676424 A?Eﬁﬂﬁiﬁﬁa/\ HIDROLOGIA AREA | EJECUTIVO 4210 995 NO experiencia relacionada con las
R OPERATIVA No. 10 20 funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE .
TELLO PEREZ BIBIAN | HIDROLOGIA GRUPO |  SECRETARIO cuenta que no acredia la
EJECUTIVO 4210 99.5 NO experiencia relacionada con las
52:310.250 VERONICA DE : 20 funciones del manual del
AUTOMATIZACION
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE h
ROJAS CARDOSO | HIDROLOGIA GRUPO | , . AUXILIAR cuenta que no acredia la
ADMINISTRATIVO 99.5 NO experiencia relacionada con las
12188.288 JESUS ENRIQUE DE - 4044 20 funciones del manual del
AUTOMATIZACION u u
encargo a proveer.
: NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE .
SECRETARIO cuenta que no acredita la
GONZALEZ SAENZ | HIDROLOGIA GRUPO C .
51.792.824 ALBA LUCIA DE PLANEACION | EJECUTIVO4210 9 NO experiencia felacionada con les
OPERATIVA
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta que no acredita la
500411 GA’)"ggé\Mfg;'EL HIDROLOGIAAREA | ADMINISTRATIVO | 96.28 NO experiencia relacionada con las
R OPERATIVA No. 10 4044 20 funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE h
MARTINEZ ACENSIO | HIDROLOGIA GRUPO |~ OPERARIO cuenta que no acredia la
CALIFICADO 100 NO experiencia relacionada con las
93.392.784 JAR DE - 416919 funciones del manual del
AUTOMATIZACION u u
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
ORTIZ BOTINA SUBDIRECCION DE SECRETARIO cuenta que no acredita la
1.107.514.382 OSCAR ANDRES HIDROLOGIA AREA | EJECUTIVO 4210 100 NO experiencia relacionada con las
OPERATIVA No. 9 16 funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
CONDUCTOR cuenta que no acredita la
MALAGON MORALES | SUBDIRECCION DE c 8
70 401 740 JOSE SAUL METEOROLOGIA MECANICO 4103 100 NO experiencia relacionada con las
15 funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
CONDUCTOR cuenta que no acredita la
SALAZAR ROJAS SUBDIRECCION DE c 8
8.756.230 JOSE GERMAN HIDROLOGIA MECANICO 4103 100 NO experiencia relacionada con las
15 funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
CONDUCTOR cuenta que no acredita la
ARDILA BOHORQUEZ SECRETARIA c .
19.481.122 CARLOS JULIO GENERAL MECANICO 4103 100 NO experiencia relacionada con las
15 funciones del manual del
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE .
ESCAMILLARIPE | HIDROLOGIAGRUPO | , o IViCelt 100 NO onencia rolacionads son e
9.528.155 GUILLERMO DE INSTRUMENTOS 4044 14 ; r?i o del manual  del
Y METALMECANICA unciones del manual - de
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE .
uroN s | HDROLOGINGRUPD | o MILAS || (e e o e
80.126.632 JULIAN DE INSTRUMENTOS 4169 14 fur:)ciones del  manual  del
Y METALMECANICA
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
PAEZ ROMERO SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta que no acredita la
80,827 492 EDGARDO IVAN HIDROLOGIA AREA | ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia relacionada con las
e OPERATIVA No. 11 4044 14 funciones del manual del
encargo a proveer.
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EVALUACION .
DEPENDENCIA EMPLEO SANCION
c.C NOMBRE COMPLETO DEL OBSERVACIONES
ACTUAL TITULAR DESEMPENO DISCIPLINARIA
NO CUMPLE teniendo en
SUBDIRECCION DE AUXILIAR cuenta que no acredita la
1 050704262 P'NémT?/SGRgEA HIDROLOGIA AREA | ADMINISTRATIVO 100 NO experiencia relacionada con las
RN OPERATIVA No. 6 4044 12 funciones del manual del
encargo a proveer.
SECRETARIA AUXILIAR NO CUMPLE teniendo en
GENERAL GRUPO DE cuenta que no acredita la
ROBAYO CUESTA | \iaNEJO Y CONTROL | SERVICIOS 100 NO experiencia relacionada con las
79.259.365 HENRY RAUL GENERALES ;
DE ALMACEN E 4064 09 funciones del manual del
INVENTARIOS encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en
AUXILIAR .
PEDRAZAPINZON | SRl = | seRvicios 100 NO | oxperenc relaconads con o
63.529.825 MAYRA JENITZA AMBIENTALES GENERASI)_ES 4064 funciones  del  manual  del
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE AUXILIAR g&ntacu“’l';"'sno ‘e;“cerggﬁa -
PINEDA ALVAREZ HIDROLOGIA GRUPO SERVICIOS 99.15 NO ex eriengia relacionada con las
45473.661 VICKY DEL ROSARIO DE EVALUACION GENERALES ' fur?ciones del manual del
HIDROLOGICA 4064 09
encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE AUXILIAR yintacuijLEno teglciggﬁa %
ROMERO VIDARTE HIDROLOGIA AREA SERVICIOS 7 N encia relaci |
70.802.877 MAURICIO OLOG GENERALES 9 (0] experiencia re lacionada con las
OPERATIVA No. 5 4064 09 funciones del manual del
encargo a proveer.

A su vez, se informa a continuacion los funcionarios de carrera administrativa que culminaron su periodo de prueba a 30
de abril de 2024, quienes desempefian empleos de nivel inferior al cual se esta ofertando, que a la fecha cuentan con
Evaluacion del Desempefio Laboral — EDL en nivel Sobresaliente correspondiente a su PERIODO DE PRUEBA y no
registran sancién disciplinaria en el ultimo afio. Lo anterior, para determinar si cumplen con lo exigido en el manual de
funciones para acreditar el derecho a encargo en caso de que los funcionarios mencionados primeramente no manifiesten

interés en el empleo, concluyéndose lo siguiente:

EVALUACION 5
DEPENDENCIA EMPLEO SANCION
c.C NOMBRE COMPLETO DEL OBSERVACIONES
ACTUAL TITULAR DESEMPERNO DISCIPLINARIA
GRUPO DE CUMPLE dando aplicacion a la
TOBIO GARCIA METEOROLOGIA | SPSERYADOR % \o ALTERNATIVA relacionada con
32.773.470 MARLINE ISABEL AERONAUTICA 31057 las funciones del manual del
ZONA NORTE encargo a proveer.
CUMPLE teniendo en cuenta
GRUPO DE . .
CLARO PALACIOS METEOROLOGIA IZ?EBSEE\E/QEI%}ITE 99 NO g:eeriearllf:rizd:tea:acigzgggcg)nn Iaz
1.094.579.369 | CLAUDIA CRISTINA AERONAUTICA pe
31057 funciones del manual del
ZONA NORTE
encargo a proveer.
CUMPLE teniendo en cuenta
GRUPO DE . .
OBSERVADOR que acredita formacion 'y
10779.155 | MARTINEZ CORDERO | METEOROLOGIA | pe g ipppriciE 99 NO experiencia relacionada con las
JAVIER ALBERTO AERONAUTICA 31056 funciones  del manual  del
ZONA NORTE
encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en cuenta
SECRETARIO ) o
PINILLA TRIANA JHON | OFICINA ASESORA que no acredita la experiencia
1.032.505.829 ESTIBEN DE PLANEACION EJECU-QXO 4210 100 NO relacionada con las funciones del
manual del encargo a proveer.
AUXILIAR NO CUMPLE teniendo en cuenta
OROZCO BURITICA SUBDIRECCION DE que no acredita la experiencia
1.049.622.196 CARLOS FRANCISCO HIDROLOGIA ADMTAE}E’;\TIVO 100 NO relacionada con las funciones del
manual del encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en cuenta
st 151135 | MELOPRETONIDIA |  SECRETARA | JSEECE,:URI'EI\%T;O 0 \o que no acredita la experiencia
U CRISTINA GENERAL 20 relacionada con las funciones del
. manual del encargo a proveer.
SUBDIRECCION DE NO CUMPLE teniendo en cuenta
HIDROLOGIA SECRETARIO ) e
MORALES GARCIA que no acredita la experiencia
GRUPO DE EJECUTIVO 4210 100 NO . "
80.017.141 GERMAN DARIO 5 relacionada con las funciones del
PLANEACION 20 | del
OPERATIVA manual del encargo a proveer.
NO CUMPLE teniendo en cuenta
PALACIOS SECRETARIO ) A
CASTANEDA LUZ SECRETARIA EJECUTIVO 4210 97 NO que no acredita la experiencia
1.130.651.634 GENERAL relacionada con las funciones del
VIVIANA 16
manual del encargo a proveer.
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EVALUACION %
DEPENDENCIA EMPLEO SANCION
c.C NOMBRE COMPLETO DEL OBSERVACIONES
ACTUAL TITULAR DESEMPERNO DISCIPLINARIA

OPERARIO NO CUMPLE teniendo en cuenta

ALARCON VANEGAS SECRETARIA que no acredita la experiencia

1.026.259.669 ADRIANA GENERAL CALlFICﬁDO 4169 100 NO relacionada con las funciones del

manual del encargo a proveer.

De conformidad con el analisis realizado a los funcionarios con derechos de carrera administrativa, se pudo concluir que
el funcionario ELKIN DUVAN OSORIO GARCIA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.097.392.522, cumple con
la totalidad de los requisitos del articulo 24 de la Ley 909 de 2004 modificado por el articulo 1° de la Ley 1960 de 2019,
esto es, EDL en el nivel Sobresaliente, no sancién disciplinaria en el tltimo afio y los requisitos de estudio y experiencia
dispuestos en el Manual de Funciones del empleo a proveer transitoriamente, se solicita a la citada funcionaria manifieste
al correo electronico procesoencargos@ideam.gov.co dentro de los tres (3) dias habiles siguientes a la fecha de la
presente publicacion su aceptacion o no al posible derecho preferencial de encargo.

OBSERVACION:

Los funcionarios con derechos de carrera administrativa que consideren cumplir con el perfil requerido para el desempefio
del empleo ofertado, podran presentar las observaciones correspondientes en un término de tres (3) dias habiles
siguientes de la fecha de la presente publicacion.

En relacion con los funcionarios que se encuentran en periodo de prueba se informa que no se incluyen en el analisis de
encargo realizado hasta tanto no superen el periodo de prueba y adquieran derechos de carrera administrativa.

En el evento que varios funcionarios de un mismo grado manifiesten interés se procedera a efectuar desempate entre los
mismos teniendo en cuenta los criterios de la Resolucién 0710 del 15 de julio de 2021.

La postulacién por si misma no implica el derecho a ser nombrado en el cargo. Una vez emitido el acto administrativo que
efectia el nombramiento en encargo, el funcionario que considere ostentar el mejor derecho tendra un término de diez
(10) dias hébiles para presentar la reclamacién por encargo ante la comision de personal en concordancia con el Decreto
760 del 2005 y la Circular No. 20191000000127 del 24 de septiembre de 2019.
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Secretario General

Nombre Cargo Firma
Proyecto Viviana Alejandra Forero Padilla Profesional Universitario del Grupo de Administracion y Desarrollo del Talento Humano ¥ inan A p*"
Revisé Angela Maria Betin Garcia Coordinadora del Grupo de Administracion y Desarrollo del Talento Humano !ﬁ«.th P it Conin
Reviso Natalia Torres Garzon Contratista Secretaria General iy
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